上海航天汽车机电股份有限公司

2026年第一次临时股东会

文 件

二Ｏ二六年二月二十六日

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

1

上海航天汽车机电股份有限公司

2026年第一次临时股东会文件

目 录

一、会议议程 ..........................................................................................................2

二、议案

1、关于选举李建华先生为公司第九届董事会董事的议案 ....................................... 3

三、现场表决注意事项 ........................................................................................... 4

四、网络投票注意事项 ........................................................................................... 5

附件 1：《关于公司董事、高级管理人员离任暨聘任总经理、提名董事候选人的公告》

（2025-047）

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

2

会议议程

会议时间：2026年 2月 26日

会议方式：现场投票和网络投票相结合

现场会议地点：上海市元江路 3883号上海（航天）创新创业中心

会议主持人：董事长荆怀靖先生

序号 会议议程

一 宣读会议须知

二 大会报告

1 关于选举李建华先生为公司第九届董事会董事的议案

三 现场投票表决并回答股东代表问题

四 宣读法律意见书

五 宣读2026年第一次临时股东会决议

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

3

议案 1

关于选举李建华先生为公司第九届董事会董事的议案

各位股东：

因工作原因，赵立先生辞去公司第九届董事会董事、董事会战略委员会委员、总经理

等职务。经公司董事会推荐，提议李建华先生为公司第九届董事会董事候选人，并提请股

东会选举，董事会提名委员会对被提名人员发表了审查意见。

详见附件 1：《关于公司董事、总经理离任暨聘任总经理、提名董事候选人的公告》

（2025-047）

上海航天汽车机电股份有限公司

董 事 会

二〇二六年二月二十六日

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

4

现场表决注意事项

一、请认真核对每张表决票所注明的股东编号，并务必填上股东姓名和持股数。

二、每张表决票设 1项议案，共 1项表决，请逐一进行表决。

1、关于选举李建华先生为公司第九届董事会董事的议案

三、请用蓝色或黑色钢笔、圆珠笔、水笔填写，不得用红笔或铅笔，否则表决票的股

权数视作弃权统计。

四、议案表决请在所列议案下方的“同意”、“反对”、“弃权”中任选一项，并在相应的空

格中打“√”，不选或多选则该项表决视作弃权。

“累积投票制”是指出席股东大会的股东所拥有的投票权总数，等于其所持有的股份

总数乘以应选董事人数之乘积。出席股东大会的股东可以将其拥有的投票权全部投向一位

董事，也可以将其所拥有的投票权部分投向该董事候选人。

五、表决票填写完毕请投入票箱，如不投票，或股东（代理人）未在表决票上签名的，

该表决票的股权数视作弃权统计。

六、表决统计期间，请不要离开会场，等候宣布现场表决结果。

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

5

网络投票注意事项

（一）本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可以

登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联

网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。首次登陆互联网投票平台进行投票的，

投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站说明。

（二）股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个

股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。投票后，视为其全部股

东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

（三）同一表决权通过现场、上海证券交易所网络投票平台或其他方式重复进行表决

的，以第一次投票结果为准。

（四）股东对所有议案均表决完毕才能提交。

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

6

附件 1

证券代码：600151 证券简称：航天机电 公告编号：2025-047

上海航天汽车机电股份有限公司

关于公司董事、高级管理人员离任暨聘任总经理、提名董事候选人

的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 上海航天汽车机电股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于近日收到董事、总

经理赵立先生的书面辞职报告。因工作原因，赵立先生申请辞去公司第九届董事会董事、

董事会战略委员会委员、总经理等职务，其辞职后不再担任公司任何职务。

 2025 年 12 月 16 日，公司召开第九届董事会第十二次会议，同意聘任李建华先

生为公司总经理，并提名李建华先生为第九届董事会董事候选人。

一、董事/高级管理人员离任情况

(一) 提前离任的基本情况

姓名 离任职务 离任时间 原定任期到期日 离任原因

是否继续在

上市公司及

其控股子公

司任职

是否存在

未履行完

毕的公开

承诺

赵立

董事、董事会战

略委员会委员、

总经理

2025年 12月 15日 2027年 8月 9日 工作原因 否 否

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

7

(二) 离任对公司的影响

根据《中华人民共和国公司法》及《公司章程》等的规定，赵立先生的辞职不会导致

公司董事会成员低于法定最低人数，不会影响公司董事会工作的正常运行，亦不会影响公

司的日常运营。辞职报告自送达董事会之日起生效。公司将按照法定程序，完成相关补选

工作。

公司董事会对赵立先生任职期间为公司发展付出的辛勤劳动和作出的贡献，表示衷心

的感谢。

二、关于聘任总经理、提名董事候选人的情况

2025年 12月 16日，公司召开的第九届董事会第十二次会议审议通过了《关于聘任

高级管理人员的议案》和《关于补选董事的议案》。根据《中华人民共和国公司法》和《公

司章程》的有关规定，经公司董事长提名，并经董事会提名委员会审查通过，公司董事会

决定聘任李建华先生为公司总经理（简历附后），并提议李建华先生为公司第九届董事会

董事候选人，并提请股东会选举。以上人员的任期与公司第九届董事会任期一致。

董事会提名委员会就本次高级管理人员的聘任以及董事的补选发表了意见：根据公司

《章程》、《董事会提名委员会实施细则》等有关规定，我们对高级管理人员候选人和董

事候选人的任职资格进行了审查，认为李建华先生具备担任公司高级管理人员及董事的资

格和条件，其工作经历符合相关任职要求，能够胜任公司高级管理人员及董事的工作，同

意聘任为公司总经理并同意其作为公司第九届董事会董事候选人。

公司独立董事对本次高级管理人员的聘任以及董事的补选发表了独立意见，认为本次

聘任和补选的程序符合公司《章程》及有关规定，李建华先生符合公司高级管理人员及董

事的任职资格和条件，同意董事会聘任李建华先生为公司总经理的决定和提议其为公司董

事候选人。

特此公告。

上海航天汽车机电股份有限公司董事会

2025年 12月 17日

附简历：

上海航天汽车机电股份有限公司 2026第一次临时股东会文件

8

李建华先生：1982年 6月出生，工程硕士，研究员。曾任上海航天精密机械研究所

副所长、工会主席等职务。现任上海航天汽车机电股份有限公司总经理、党委副书记。

	会议议程
	关于选举李建华先生为公司第九届董事会董事的议案
	现场表决注意事项
	网络投票注意事项